
FEDERACION URUGUAYA DE NATACION
CAMPEONATO NACIONAL DE AGUAS ABIERTAS
CUARTA ETAPA - BALNEARIO SAN LUIS
Sábado 20 de Enero de 2018

CLASIFICACION GENERAL ABSOLUTA - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo

1 1 1 87 CABRERA VEGA JOSE M 51 M5054 0:58:24

2 1 1 85 DANERS GLORIA F 49 F4549 1:05:41

3 1 2 152 VALMAGGIA RODRIGUEZ CARLOS M 38 M3539 1:06:37

4 1 2 138 RODRÍGUEZ FERREIRA SHEYLA F 43 F4044 1:08:30

5 1 3 57 PILONI JUAN M 44 M4044 1:09:07

6 2 4 59 MARABOTT MANEIRO ALVARO DANIEL M 43 M4044 1:10:40

7 1 3 81 GALETTA PAZ MARIA ALEJANDRA F 29 F2529 1:11:13

8 2 4 82 GALETTA PAZ PAMELA SOLEDAD F 27 F2529 1:11:42

9 1 5 110 GINDELLI BOSCARDIN LEANDRO NELLO M 47 M4549 1:13:05

10 2 6 141 SALVO CASTRO ANDRÉS M 50 M5054 1:13:21

11 2 7 114 GRAÑA PÉREZ  FEDERICO M 47 M4549 1:13:44

12 3 8 123 MOLINA PEREIRA SERGIO RAFAEL M 52 M5054 1:13:51

13 3 9 64 CASTAGNO MENDIETA RODRIGO ANTONIO M 48 M4549 1:14:08



14 1 10 54 EULA SILVEIRA ALVARO GONZALO M 34 M3034 1:14:17

15 2 5 79 BUSQUETS ACOSTA XIMENA F 47 F4549 1:15:31

16 1 6 122 MARZOA ARTIGAS  JAQUELÍN F 30 F3034 1:15:38

17 2 11 73 BIANCHI GALLO BRUNO M 33 M3034 1:16:25

18 3 12 53 PEREIRA RAPAT GINZALO DANIEL M 30 M3034 1:17:32

19 3 13 61 APELLANIZ FEDERICO M 40 M4044 1:17:51

20 1 14 78 BRUNETTI CORREA EZEQUIEL M 22 M2024 1:18:34

21 1 15 91 CARDOSO MEGA TABARE M 56 M5559 1:18:36

22 2 16 105 FERNANDEZ MARIN SANTIAGO SEBASTIAN M 38 M3539 1:19:20

23 4 17 66 NICOLA PEREIRA GERARDO M 48 M4549 1:20:12

24 2 18 129 PARODI DANIEL M 55 M5559 1:20:27

25 5 19 65 RODRIGUEZ EDUARDO M 48 M4549 1:20:35

26 4 20 77 BLASCO MARUCCI DAVID DANIEL M 52 M5054 1:21:33

27 3 21 70 AMENGUAL RODONS AGUSTIN M 37 M3539 1:23:24

28 5 22 106 FERRER CASTRO DANIEL M 53 M5054 1:23:56

29 2 7 131 PINTOS IRENE F 43 F4044 1:24:11

30 1 23 128 NUÑEZ MARTINEZ MARIANO M 26 M2599 1:24:12

31 4 24 107 FONT EMILIO M 32 M3034 1:26:12

32 6 25 62 ACOSTA VILLARREAL CARLOS M 54 M5054 1:26:23

33 5 26 76 MERELLO CARDOZO AGUSTIN M 33 M3034 1:28:32

34 3 27 130 PEREIRA VRABL ENRIQUE M 59 M5559 1:28:35

35 6 28 89 CABRERA DIEGO M 46 M4549 1:28:38

36 1 29 74 APELLANIZ CARLOS M 65 M6099 1:29:39

37 7 30 144 VALENZANI AMOR JORGE MARIO M 51 M5054 1:31:26

38 8 31 149 RIOS BERRUTTI  GUSTAVO M 54 M5054 1:31:43

39 7 32 94 DE LEON MARCELO M 45 M4549 1:32:19

40 6 33 134 POGGI MONDUERI DIEGO NICOLAS M 30 M3034 1:33:05

41 9 34 148 JACHMANIAN ALPUY IVAN M 52 M5054 1:34:46

42 1 8 121 MARINELLI ANSELMO F 51 F5054 1:35:43

43 1 9 95 DOBROTKA LETICIA F 37 F3539 1:36:27

44 10 35 63 ALVAREZ JAVIER M 54 M5054 1:36:53

45 4 36 56 GONZÁLEZ MOREIRA  NESTOR EDGARD M 40 M4044 1:36:59

46 2 37 72 LOPEZ POGGI JULIO M 62 M6099 1:38:15



47 8 38 120 MARI HELLER JAVIER OSCAR M 45 M4549 1:38:30

48 11 39 146 IRURETA SOLARI LUIS FELIPE M 51 M5054 1:38:36

49 2 10 83 RODRÍGUEZ PÉREZ VICTORIA F 32 F3034 1:38:51

50 2 11 88 SBARBARO GRACIELA GRACIELA YSABEL F 51 F5054 1:39:08

51 1 12 113 GONZALEZ SILVIA F 62 F6099 1:39:30

52 3 13 115 GRUÑEIRO MARIA PAULA F 40 F4044 1:40:57

53 5 40 137 RIVERO IGNACIO M 40 M4044 1:42:49

54 7 41 147 GIAMPIETRO GUILLERMO M 31 M3034 1:43:14

55 3 42 151 BASTON MAIO HECTOR M 60 M6099 1:43:16

56 9 43 75 BITENCOURT RODRIGUES JOSE PEDRO M 48 M4549 1:43:20

57 3 14 118 LEWIS ANDREIS JOANNE FRANCIS F 29 F2529 1:43:20

58 3 15 84 VAZQUEZ NATALIA F 34 F3034 1:45:30

59 2 16 93 DAVID BEDNAR MARTA F 61 F6099 1:45:50

60 4 44 97 DOMINGUEZ JAVIER M 38 M3539 1:46:23

61 3 17 86 CUENCA GRACIELA F 46 F4549 1:47:12

62 3 18 125 MORETTI RODRÍGUEZ  FABIANA ELENA F 53 F5054 1:47:25

63 4 45 145 VILLARNOVO LIENDO CARLOS ALBERTO M 66 M6099 1:47:57

64 12 46 124 MORAS LOYARTE GUILLERMO M 53 M5054 1:48:16

65 4 19 69 ALZUGARAT PACIFICI MARIANA ALZUGARA F 28 F2529 1:51:26

66 13 47 143 TAMMI DANIEL M 50 M5054 1:58:28

67 3 20 117 LE PERA CELESTE F 61 F6099 2:02:35

68 10 48 92 CASTAGNO MARCELO M 47 M4549 2:06:03

69 5 49 71 GARCIA SOUTO ALVARO M 60 M6099 2:08:13

 150 GOESSENS ENRIQUE M 41 M4044 ABAND.

111 ARIEL FRANCISCO MAGALLANES CASTILLO M 63 M6099 ABAND.

CLASIFICACION GENERAL MASCULINA - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

1 1 1 87 CABRERA VEGA JOSE M 51 M5054 0:58:24 18

3 1 2 152 VALMAGGIA RODRIGUEZ CARLOS M 38 M3539 1:06:37 14

5 1 3 57 PILONI JUAN M 44 M4044 1:09:07 12

6 2 4 59 MARABOTT MANEIRO ALVARO DANIEL M 43 M4044 1:10:40 10

9 1 5 110 GINDELLI BOSCARDIN LEANDRO NELLO M 47 M4549 1:13:05 8



10 2 6 141 SALVO CASTRO ANDRÉS M 50 M5054 1:13:21 7

11 2 7 114 GRAÑA PÉREZ  FEDERICO M 47 M4549 1:13:44 6

12 3 8 123 MOLINA PEREIRA SERGIO RAFAEL M 52 M5054 1:13:51 5

13 3 9 64 CASTAGNO MENDIETA RODRIGO ANTONIO M 48 M4549 1:14:08 4

14 1 10 54 EULA SILVEIRA ALVARO GONZALO M 34 M3034 1:14:17 3

17 2 11 73 BIANCHI GALLO BRUNO M 33 M3034 1:16:25 2

18 3 12 53 PEREIRA RAPAT GINZALO DANIEL M 30 M3034 1:17:32 1

19 3 13 61 APELLANIZ FEDERICO M 40 M4044 1:17:51  

20 1 14 78 BRUNETTI CORREA EZEQUIEL M 22 M2024 1:18:34  

21 1 15 91 CARDOSO MEGA TABARE M 56 M5559 1:18:36  

22 2 16 105 FERNANDEZ MARIN SANTIAGO SEBASTIAN M 38 M3539 1:19:20  

23 4 17 66 NICOLA PEREIRA GERARDO M 48 M4549 1:20:12  

24 2 18 129 PARODI DANIEL M 55 M5559 1:20:27

25 5 18 65 RODRIGUEZ EDUARDO M 48 M4549 1:20:35  

26 4 19 77 BLASCO MARUCCI DAVID DANIEL M 52 M5054 1:21:33  

27 3 20 70 AMENGUAL RODONS AGUSTIN M 37 M3539 1:23:24  

28 5 21 106 FERRER CASTRO DANIEL M 53 M5054 1:23:56  

29 1 23 128 NUÑEZ MARTINEZ MARIANO M 26 M2599 1:24:12

30 4 23 107 FONT EMILIO M 32 M3034 1:26:12  

31 6 24 62 ACOSTA VILLARREAL CARLOS M 54 M5054 1:26:23  

32 5 25 76 MERELLO CARDOZO AGUSTIN M 33 M3034 1:28:32  

33 3 26 130 PEREIRA VRABL ENRIQUE M 59 M5559 1:28:35  

34 6 27 89 CABRERA DIEGO M 46 M4549 1:28:38  

35 1 28 74 APELLANIZ CARLOS M 65 M6099 1:29:39  

36 7 29 144 VALENZANI AMOR JORGE MARIO M 51 M5054 1:31:26  

37 8 30 149 RIOS BERRUTTI  GUSTAVO M 54 M5054 1:31:43  

38 7 31 94 DE LEON MARCELO M 45 M4549 1:32:19  

39 6 32 134 POGGI MONDUERI DIEGO NICOLAS M 30 M3034 1:33:05  

40 9 33 148 JACHMANIAN ALPUY IVAN M 52 M5054 1:34:46  

43 10 34 63 ALVAREZ JAVIER M 54 M5054 1:36:53  

44 4 35 56 GONZÁLEZ MOREIRA  NESTOR EDGARD M 40 M4044 1:36:59  

45 2 36 72 LOPEZ POGGI JULIO M 62 M6099 1:38:15  

46 8 37 120 MARI HELLER JAVIER OSCAR M 45 M4549 1:38:30  



47 11 38 146 IRURETA SOLARI LUIS FELIPE M 51 M5054 1:38:36  

52 5 39 137 RIVERO IGNACIO M 40 M4044 1:42:49  

53 7 40 147 GIAMPIETRO GUILLERMO M 31 M3034 1:43:14  

54 3 41 151 BASTON MAIO HECTOR M 60 M6099 1:43:16  

55 9 42 75 BITENCOURT RODRIGUES JOSE PEDRO M 48 M4549 1:43:20  

59 4 43 97 DOMINGUEZ JAVIER M 38 M3539 1:46:23  

62 4 44 145 VILLARNOVO LIENDO CARLOS ALBERTO M 66 M6099 1:47:57  

63 12 45 124 MORAS LOYARTE GUILLERMO M 53 M5054 1:48:16  

65 13 46 143 TAMMI DANIEL M 50 M5054 1:58:28  

67 10 47 92 CASTAGNO MARCELO M 47 M4549 2:06:03  

68 5 48 71 GARCIA SOUTO ALVARO M 60 M6099 2:08:13  

 

CLASIFICACION GENERAL FEMENINA - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

2 1 1 85 DANERS GLORIA F 49 F4549 1:05:41 18

4 1 2 138 RODRÍGUEZ FERREIRA SHEYLA F 43 F4044 1:08:30 14

7 1 3 81 GALETTA PAZ MARIA ALEJANDRA F 29 F2529 1:11:13 12

8 2 4 82 GALETTA PAZ PAMELA SOLEDAD F 27 F2529 1:11:42 10

15 2 5 79 BUSQUETS ACOSTA XIMENA F 47 F4549 1:15:31 8

16 1 6 122 MARZOA ARTIGAS  JAQUELÍN F 30 F3034 1:15:38 7

28 2 7 131 PINTOS IRENE F 43 F4044 1:24:11 6

41 1 8 121 MARINELLI ANSELMO F 51 F5054 1:35:43 5

42 1 9 95 DOBROTKA LETICIA F 37 F3539 1:36:27 4

48 2 10 83 RODRÍGUEZ PÉREZ VICTORIA F 32 F3034 1:38:51 3

49 2 11 88 SBARBARO GRACIELA GRACIELA YSABEL F 51 F5054 1:39:08 2

50 1 12 113 GONZALEZ SILVIA F 62 F6099 1:39:30 1

51 3 13 115 GRUÑEIRO MARIA PAULA F 40 F4044 1:40:57  

56 3 14 118 LEWIS ANDREIS JOANNE FRANCIS F 29 F2529 1:43:20  

57 3 15 84 VAZQUEZ NATALIA F 34 F3034 1:45:30  

58 2 16 93 DAVID BEDNAR MARTA F 61 F6099 1:45:50  

60 3 17 86 CUENCA GRACIELA F 46 F4549 1:47:12  

61 3 18 125 MORETTI RODRÍGUEZ  FABIANA ELENA F 53 F5054 1:47:25  

64 4 19 69 ALZUGARAT PACIFICI MARIANA ALZUGARA F 28 F2529 1:51:26  



66 3 20 117 LE PERA CELESTE F 61 F6099 2:02:35  

 

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

20 1 14 78 BRUNETTI CORREA EZEQUIEL M 22 M2024 1:18:34 9

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

30 1 23 128 NUÑEZ MARTINEZ MARIANO M 26 M2599 1:24:12 9

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

14 1 10 54 EULA SILVEIRA ALVARO GONZALO M 34 M3034 1:14:17 9

17 2 11 73 BIANCHI GALLO BRUNO M 33 M3034 1:16:25 7

18 3 12 53 PEREIRA RAPAT GINZALO DANIEL M 30 M3034 1:17:32 6

30 4 23 107 FONT EMILIO M 32 M3034 1:26:12 5

32 5 25 76 MERELLO CARDOZO AGUSTIN M 33 M3034 1:28:32 4

39 6 32 134 POGGI MONDUERI DIEGO NICOLAS M 30 M3034 1:33:05 3

53 7 40 147 GIAMPIETRO GUILLERMO M 31 M3034 1:43:14 2

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

3 1 2 152 VALMAGGIA RODRIGUEZ CARLOS M 38 M3539 1:06:37 9

22 2 16 105 FERNANDEZ MARIN SANTIAGO SEBASTIAN M 38 M3539 1:19:20 7

26 3 20 70 AMENGUAL RODONS AGUSTIN M 37 M3539 1:23:24 6

59 4 43 97 DOMINGUEZ JAVIER M 38 M3539 1:46:23 5

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

5 1 3 57 PILONI JUAN M 44 M4044 1:09:07 9

6 2 4 59 MARABOTT MANEIRO ALVARO DANIEL M 43 M4044 1:10:40 7

19 3 13 61 APELLANIZ FEDERICO M 40 M4044 1:17:51 6

44 4 35 56 GONZÁLEZ MOREIRA  NESTOR EDGARD M 40 M4044 1:36:59 5

52 5 39 137 RIVERO IGNACIO M 40 M4044 1:42:49 4

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos



9 1 5 110 GINDELLI BOSCARDIN LEANDRO NELLO M 47 M4549 1:13:05 9

11 2 7 114 GRAÑA PÉREZ  FEDERICO M 47 M4549 1:13:44 7

13 3 9 64 CASTAGNO MENDIETA RODRIGO ANTONIO M 48 M4549 1:14:08 6

23 4 27 66 NICOLA PEREIRA GERARDO M 48 M4549 1:20:12 5

24 5 18 65 RODRIGUEZ EDUARDO M 48 M4549 1:20:35 4

34 6 27 89 CABRERA DIEGO M 46 M4549 1:28:38 3

38 7 31 94 DE LEON MARCELO M 45 M4549 1:32:19 2

46 8 37 120 MARI HELLER JAVIER OSCAR M 45 M4549 1:38:30 1

55 9 42 75 BITENCOURT RODRIGUES JOSE PEDRO M 48 M4549 1:43:20  

67 10 47 92 CASTAGNO MARCELO M 47 M4549 2:06:03  

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

1 1 1 87 CABRERA VEGA JOSE M 51 M5054 0:58:24 9

10 2 6 141 SALVO CASTRO ANDRÉS M 50 M5054 1:13:21 7

12 3 8 123 MOLINA PEREIRA SERGIO RAFAEL M 52 M5054 1:13:51 6

25 4 19 77 BLASCO MARUCCI DAVID DANIEL M 52 M5054 1:21:33 5

27 5 21 106 FERRER CASTRO DANIEL M 53 M5054 1:23:56 4

31 6 24 62 ACOSTA VILLARREAL CARLOS M 54 M5054 1:26:23 3

36 7 29 144 VALENZANI AMOR JORGE MARIO M 51 M5054 1:31:26 2

37 8 30 149 RIOS BERRUTTI  GUSTAVO M 54 M5054 1:31:43 1

40 9 33 148 JACHMANIAN ALPUY IVAN M 52 M5054 1:34:46  

43 10 34 63 ALVAREZ JAVIER M 54 M5054 1:36:53  

47 11 38 146 IRURETA SOLARI LUIS FELIPE M 51 M5054 1:38:36  

63 12 45 124 MORAS LOYARTE GUILLERMO M 53 M5054 1:48:16  

65 13 46 143 TAMMI DANIEL M 50 M5054 1:58:28  

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

21 1 15 91 CARDOSO MEGA TABARE M 56 M5559 1:18:36 9

29 2 22 129 PARODI DANIEL M 55 M5559 1:24:12 7

33 3 26 130 PEREIRA VRABL ENRIQUE M 59 M5559 1:28:35 6

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

35 1 28 74 APELLANIZ CARLOS M 65 M6099 1:29:39 9



45 2 36 72 LOPEZ POGGI JULIO M 62 M6099 1:38:15 7

54 3 41 151 BASTON MAIO HECTOR M 60 M6099 1:43:16 6

62 4 44 145 VILLARNOVO LIENDO CARLOS ALBERTO M 66 M6099 1:47:57 5

68 5 48 71 GARCIA SOUTO ALVARO M 60 M6099 2:08:13 4

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

7 1 3 81 GALETTA PAZ MARIA ALEJANDRA F 29 F2529 1:11:13 9

8 2 4 82 GALETTA PAZ PAMELA SOLEDAD F 27 F2529 1:11:42 7

56 3 14 118 LEWIS ANDREIS JOANNE FRANCIS F 29 F2529 1:43:20 6

64 4 19 69 ALZUGARAT PACIFICI MARIANA ALZUGARA F 28 F2529 1:51:26 5

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

16 1 6 122 MARZOA ARTIGAS  JAQUELÍN F 30 F3034 1:15:38 9

48 2 10 83 RODRÍGUEZ PÉREZ VICTORIA F 32 F3034 1:38:51 7

57 3 15 84 VAZQUEZ NATALIA F 34 F3034 1:45:30 6

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

42 1 9 95 DOBROTKA LETICIA F 37 F3539 1:36:27 9

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

4 1 2 138 RODRÍGUEZ FERREIRA SHEYLA F 43 F4044 1:08:30 9

28 2 7 131 PINTOS IRENE F 43 F4044 1:24:11 7

51 3 13 115 GRUÑEIRO MARIA PAULA F 40 F4044 1:40:57 6

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

2 1 1 85 DANERS GLORIA F 49 F4549 1:05:41 9

15 2 5 79 BUSQUETS ACOSTA XIMENA F 47 F4549 1:15:31 7

60 3 17 86 CUENCA GRACIELA F 46 F4549 1:47:12 6

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

41 1 8 121 MARINELLI ANSELMO F 51 F5054 1:35:43 9

49 2 11 88 SBARBARO GRACIELA GRACIELA YSABEL F 51 F5054 1:39:08 7



61 3 18 125 MORETTI RODRÍGUEZ  FABIANA ELENA F 53 F5054 1:47:25 6

CLASIFICACION POR CATEGORIAS - CATEGORIA MASTER FUN 2018

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sexo Edad Categoría Tiempo Puntos

50 1 12 113 GONZALEZ SILVIA F 62 F6099 1:39:30 9

58 2 16 93 DAVID BEDNAR MARTA F 61 F6099 1:45:50 7

66 3 20 117 LE PERA CELESTE F 61 F6099 2:02:35 6


